
Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
mimořádného jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 17. 3. 2020 
 

č. 160/RMČ/2020 
 

k zmírnění ekonomických dopadů pro subjekty na území městské části Praha 14 
v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu v ČR (epidemie koronaviru - SARS CoV-2) 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s o u h l a s í 
 
s tím, že po dobu vyhlášeného nouzového stavu, na základě usnesení vlády České 
republiky ze dne 12. března 2020 č. 194 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti                                   
s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ a následných 
přijatých karanténních opatření s tímto souvisejících a v souvislosti s usnesením vlády 
České republiky ze dne 15. března 2020 č. 215 (zákaz volného pohybu osob) městská 
část               Praha 14 jako pronajímatel: 
 1. nebude účtovat nájemcům (či jiným uživatelům majetku svěřeného městské části               

Praha 14) úroky z prodlení za případné opožděné finanční plnění plateb nájemného                
za období od 1. března 2020 a nebude z důvodu pozdních plateb  přistupovat                                
k výpovědím příslušných smluv 

 2. bude přijímat žádosti těch nájemců (či jiných uživatelů majetku svěřeného městské 
části Praha 14) na odpuštění (případně snížení nebo stanovení splátkového 
kalendáře) nájemného počínaje měsícem březen 2020 a i na další období, kteří byli 
omezeni v důsledku vyhlášeného nouzového stavu, a bude rozhodovat o těchto 
žádostech 

Uvedené se nevztahuje na subjekty, které mají vůči městské části Praha 14 dluh                
vzniklý před 1. březnem 2020 a dále zejména na ty subjekty, které vedou s městskou 
části Praha 14 soudní řízení týkající se majetku svěřeného městské části Praha 14 a 
také na ty subjekty, které nehradí povinné platby z důvodu jiného, než jsou omezení 
přijatá v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem. 

II.     u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, místostarostovi městské části Praha 14 

 
zajistit, prostřednictvím akciové společnosti Správa majetku Praha 14, a. s., veškerá 
právní jednání související s provedením výroku č. I tohoto usnesení 

                                   
T: ihned 

 
 

         Mgr. Radek Vondra                                                                         Jiří Zajac 
starosta městské části Praha 14                                            místostarosta městské části Praha 
14 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., KT 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
mimořádného jednání Rady městské části Praha 14 

konané dne 17. 3. 2020 
 

č.  161/RMČ/2020 
  

k přerušení provozu mateřských škol, zřizovaných městskou částí Praha 14, s výjimkou 
Mateřské školy Obláček, Praha 9 – Černý Most, Šebelova 874  

 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I.     u k o n č u j e   p l a t n o s t   u s n e s e n í  

 
mimořádného jednání Rady městské části Praha 14, konaného dne 14. 3. 2020, 
k omezení  provozu mateřských škol, jejichž zřizovatelem je městská část Praha 14, 
uvedeného v příloze č. 1  tohoto usnesení, a to ke dni 18. 3. 2020, s výjimkou, kdy toto 
usnesení zůstává nadále v platnosti  pro Mateřskou školu Obláček, Praha 9 – Černý 
Most, Šebelova 874, IČO 70884498. Ta zajistí jeho plnění pro všechny děti, 
navštěvující                      na jeho základě doposud ostatní mateřské školy, ve kterých 
bude ve smyslu čl. II tohoto usnesení přerušen provoz. 

 
II.    d o p o r u č u j e   

 
ředitelům mateřských škol, jejichž je městská část Praha 14 zřizovatelem, s výjimkou 
Mateřské  školy Obláček, Praha 9 – Černý Most, Šebelova 874, IČO 70884498                                  
a schvaluje přerušit do odvolání  provoz jimi  řízených mateřských škol 

 
III.   u k l á d á  
         PhDr. Zuzaně Jelenové, místostarostce městské části Praha 14 

 
          seznámit s výše uvedeným usnesením Rady městské části Praha 14 ředitele MŠ    
                                                                                                                                         

T: ihned 
 
 

 
 
 
        Mgr. Radek Vondra                                                              PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                         místostarostka městské části Praha 14 
 
 
Provede: PhDr. Zuzana Jelenová 
Na vědomí: OŘEŠ, ředitelé MŠ, OPKČ 
 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
mimořádného jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 17. 3. 2020 
 

č. 162/RMČ/2020 
 

k návrhu na doplnění Jednacího řádu Rady městské části Praha 14 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 návrh na doplnění Jednacího řádu Rady městské části Praha 14 dle přílohy č. 1 

 
II.     u k l á d á 
         Ing. Luďkovi Lisému, tajemníkovi Úřadu městské části Praha 14 

 
zajistit vydání Jednacího řádu Rady městské části Praha 14 se zapracovaným doplněním 
dle přílohy č. 1 

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Radek Vondra                                                                         Jiří Zajac 
starosta městské části Praha 14                                            místostarosta městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Ing. Luděk Lisý 
Na vědomí:   členové rady, KT 











Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
mimořádného jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 17. 3. 2020 
 

č. 163/RMČ/2020 
 

k zajištění přeložek inženýrských sítí v rámci investiční akce                                        
„Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokvtkou“ 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

zajištění smluvních vztahů na realizaci jednotlivých přeložek inženýrských sítí v rámci 
investiční akce „Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokytkou“ mimo režim interní směrnice 
QS 74-01 „Zadávání veřejných zakázek“: 
 

 elektřina - u společnosti Pronto Elektro Praha, s.r.o., IČ: 27567451, v celkové ceně 
1.365.221,00 Kč bez DPH 

 plyn -  u společnosti Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s., IČ: 471 16 471, v celkové ceně 1.289.036,00 Kč 
bez DPH 

 
II.   u k l á d á 
         Ing. Petru Hukalovi, DiS., místostarostovi městské části Praha 14 

 
zajistit uzavření smluvních vztahů na realizaci jednotlivých přeložek inženýrských sítí                         
v rámci investiční akce „Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokytkou“ mimo režim interní 
směrnice QS 74-01 „Zadávání veřejných zakázek“ dle bodu I. tohoto usnesení 

                              
T: 15. 4. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Radek Vondra                                                               Ing. Petr Hukal, DiS. 
starosta městské části Praha 14                                           místostarosta městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Petr Hukal, DiS. 
Na vědomí:   OI, OŘEŠ 

 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
mimořádného jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 17. 3. 2020 
 

č. 164/RMČ/2020 
 

k zajištění přeložky plynárenského zařízení v rámci investiční akce                       
„Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokytkou“ 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení v rámci 
investiční  akce  „Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokytkou“  se  společností  Pražská 
plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. 

 
II.   u k l á d á 
         Ing. Petru Hukalovi, DiS., místostarostovi městské části Praha 14 

 
zajistit uzavření smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení v rámci 
investiční  akce  „Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokytkou“  se  společností  Pražská 
plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. 
 

                              
T: 15. 4. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Radek Vondra                                                               Ing. Petr Hukal, DiS. 
starosta městské části Praha 14                                          místostarosta městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Petr Hukal, DiS. 
Na vědomí:   OI, OŘEŠ 

 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
mimořádného jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 17. 3. 2020 
 

č. 165/RMČ/2020 
 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k přeložce 
plynárenského zařízení vynucené odstraněním současného a vybudováním nového 

mostu přes Rokytku 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  
 

s uzavřením  smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pokládky 
plynárenského zařízení do pozemků  parc. č. 2812/12 a 2815/1 v k. ú. Kyje, se 
společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. 
s.,                              IČ 27403505 

 
II.   u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, místostarostovi městské části Praha 14 
 

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pokládky 
plynárenského zařízení do pozemků parc. č. 2812/12 a 2815/1 v k. ú. Kyje., se 
společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. 
s.,                              IČ 27403505 

 
T: 15. 5. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Radek Vondra                                                                         Jiří Zajac 
starosta městské části Praha 14                                           místostarosta městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   OSM 
 


	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   SMP-14, a. s., KT
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   členové rady, KT
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   OSM

